
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 APVIENOTĀS SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN 

SPORTA KOMITEJAS, ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS UN 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

2025. gada 11. februārī              Nr. 1 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.02 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Andis Āboliņš – pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti: 

Andis Āboliņš 

Dainis Karols (pievienojas plkst. 13.02; pēc pārtraukuma plkst. 14.50, pievienojas 

plkst. 14.56; iziet plkst. 15.59, pievienojas plkst. 16.08) 

Gundars Sebris  

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 13.02; pēc pārtraukuma 

plkst. 14.50 pievienojas plkst. 14.53; nav redzams no plkst. 15.39. līdz plkst. 15.55; pēc 

pārtraukuma plkst. 16.40, pievienojas plkst. 16.43) 

Juzefa Kļava 

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 15.30, pievienojas plkst. 15.33) 

Ainis Stūrmanis (pievienojas plkst.13.02, iziet plkst. 16.03, pievienojas plkst. 16.06) 

Eva Kārkliņa 

Almants Kalniņš  (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 13.19 līdz plkst. 13.32; 

nav redzams no plkst. 13.38 līdz plkst. 13.39; nav redzams no plkst. 14.27 līdz plkst. 14.30; 

pēc pārtraukuma plkst. 16.40, pievienojas plkst. 16.43) 

Ieva Brūna–Labāne (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzama no plkst. 15.24. līdz 

plkst. 16.10; nav redzama no plkst. 16.14 līdz plkst. 16.22; pēc pārtraukuma plkst. 16.40, 

pievienojas plkst. 16.45) 

Gaidis Bērziņš (Zoom tiešsaistes platformā; pievienojas plkst. 13.24; nav redzams no 

plkst. 14.27 līdz plkst. 14.29; aiziet plkst. 15.20) 

Sandra Pētersone (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzama no plkst. 13.53. līdz plkst. 14.05; 

nav redzama no plkst. 14.23. līdz plkst. 14.25; nav redzama no plkst. 15.24. līdz plkst. 15.57; 

nav redzama no plkst. 16.05. līdz plkst. 16.15) 

Antra Grūbe (pievienojas plkst. 15.01) 

Aldis Pinkens  



Kalvis Kalniņš (aiziet plkst. 16.24) 

Andra Grīvāne–Bārda (iziet plkst. 16.16, pievienojas plkst. 16.20) 

Oļegs Solovjovs (Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 16.49) 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti: 

Māris Rozenbergs  

Ilva Norenberga  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors 

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Inta Vāne – Finanšu un grāmatvedības departamenta ekonomikas nodaļas vadītāja 

Jana Robalde – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadošā finanšu analītiķe 

Inga Purviņa – Administratīvā departamenta vadītāja 

Marta Rake – Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības daļas vadītāja 

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Elza Rozentāle – Talsu Kultūras centra direktore 

Baiba Dūda – Dundagas kultūras pils direktore 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Kronbergs – Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Valdemārpils apvienības pārvaldes vadītāja 

Ligita šnore – Rojas apvienības pārvaldes vadītāja 

Zigmunds Brunavs – Sabiles un Stendes apvienības pārvaldes vadītājs 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Dace Sproģe – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra interešu izglītības metodiķe 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 

Baiba Beraģe – Rojas Mūzikas un mākslas skolas direktore 

Katrīna Vīnerte – Talsu Mākslas skolas direktore 

Dace Čodera – Dundagas Mākslas un mūzikas skolas direktore 

Dzintra Kudiķe – Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

Aigita Sprince – Rojas pirmsskolas izglītības iestādes “Zelta zivtiņa” vadītāja 

Daiga Feldmane – Valdemārpils pirmskolas izglītības iestādes “ Saulstariņš” vadītāja 

Valda Štrausa – Pūņu sākumskolas direktore  



Solveiga Dāvidsone – Lībagu sākumskolas direktore 

Vēsma Neilande – Sabiles pamatskolas direktore 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Edgars Kviesis – Valdemārpils vidusskolas direktors 

Dana Kalašņikova – Talsu novada vidusskolas direktore 

Ilze Indruškevica – Mērsraga vidusskolas direktore 

Aiga Štrausa – Dundagas vidusskolas direktore 

Santa Veide – Rojas vidusskolas direktore 

 

Informējam, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu, 

komitejas sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdinām par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Andis Āboliņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Darba kārtība: 

       Lemjošā daļa 

1. Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr._ “Par Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

Plkst. 13.02 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Astrātovs 

Plkst. 13.02 pievienojas D. Karols 

Plkst. 13.02 pievienojas A. Stūrmanis 

 

1.§ 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr._ “Par Talsu novada pašvaldības 2025. 

gada budžetu” apstiprināšanu 

A. Āboliņš, L. Rollande, L. Pīlēģis, A. Astrātovs, A. Pinkens, A. Rozenfelds, S. Pētersone, 

L. Skadiņa, E. Rozentāle, A. Kalniņš, A. Stūrmanis 

 

A. Āboliņš skaidro, ka 2024. gadā veiktās reformas devušas nepieciešamo rezultātu 

un 2024. gads veiksmīgi noslēgts. 2025. gada budžeta trīs galvenās prioritātes ir drošība, 

energoefektivitāte un digitalizācija. 

L. Rollande turpina ziņojumu, sagatavots lēmumprojekts “Par Talsu novada domes 

saistošo noteikumu Nr._ “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” apstiprināšanu”.  

Pamatbudžetā plānoti ieņēmumi 66 309 775 EUR, finansējums sastāda 6 751 191 EUR un 

izdevumi – 73 060 966 EUR. Nodokļu ieņēmumus sastāda 48%, transferti – 45%, maksas 

pakalpojumu – 6%  un nenodokļu ieņēmumi –1%. Tiek detalizētāk skaidrotas Pašvaldības 

budžeta lielākās pozīcijas, kas veido ieņēmumus, transfertus un lielākās izdevumu sadaļas. 

Saistošajos noteikumos papildināts 6. punkts, 7. punkts, 8. punkts un 9. punkts. Tiek 

demonstrēta prezentācija. 

Plkst. 13.24 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas G. Bērziņš 

No plkst. 13.19 līdz plkst. 13.32 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Kalniņš 

L. Pīlēģis jautā, vai pašas iestādes plāno iestāžu budžetu ieņēmumu sadaļu? 

L. Rollande atbild, ka pašas iestādes sadarbībā ar ekonomistu. 

Starp L. Pīlēģi un L. Rolandi notiek diskusija par iestāžu budžetu ieņēmumu un 

izdevumu sadaļām. 

A. Astrātovs jautā, kas veiks 11. punkta izpildi un uzraudzību? Izpilddirektors, 

izpilddirektora vietnieks, departaments, vai savlaicīgi rosina pati iestāde? 

L. Rollande atbild, ka savlaicīgi tam jābūt Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

Punkts tiks papildināts. 

A. Pinkens jautā, par 11. punkta formulējumu. Aicina pārskatīt tekstu, jo saistošie 

noteikumi ir normatīvs akts, kuru piemēro visa gada garumā. 



L. Rollande – punkts tiks pārskatīts un papildināts. 

No plkst. 13.38 līdz plkst. 13.39 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Kalniņš 

 A. Pinkens jautā, kurš pieņēma lēmumu, ka 2025. gada darbības pamatā primāri 

noteiktas šīs jomas – drošība, digitalizācija un energoefektivitāte. 

A. Rozenfelds atbild, ka pēc visu iestāžu vadītāju pieprasījumiem izkristalizējās, 

kurā virzienā šogad tiek vairāk novirzīts. 

A. Pinkens jautā, kurās tāmēs, kurās iestādēs, var skatīt drošībai atvēlēto 

finansējumu? 

L. Rollande atbild, ka energoefektivitātes uzlabošanai ieplānotie finanšu līdzekļi ir 

LED apgaismojuma izbūvei un Pansionāta “Lauciene” energoefektivitātes projektam. 

Ieguldījumi IT sistēmās, programmatūrās un tehnikā. Drošībai plānots finansējums Daģu ielas 

projektam. 

Notiek diskusija par finansējumu primārajām jomām.  

L. Pīlēģis jautā, vai tas ir atbilstoši vadlīnijām, ko esam pieņēmuši un apstiprinājuši, 

ja nosakām, ka mūsu prioritāte ir energoefektivitāte? 

A. Rozenfelds atbild, ka izdots jauns rīkojums, kur katra iestāde ievada datus sistēmā. 

Saņemot datus tiek sekots līdzi, lai var analizēt saņemtos datus un izdarīt secinājumus.  

L. Pīlēģis jautā, vai tiek uzskatīts, ka tas ir efektīvākais veids, kā panākt maksimālu 

rezultātu? Vai viss nav jādara kompleksi, visus datus apkopot un izanalizēt un pēc tam plānot 

ko darīt? Lūdz sagatavot informāciju uz Domes sēdi. 

L. Pīlēģis jautā, vai izdots rīkojums, kur noteikts, ka visiem iestāžu vadītājiem tiek 

izsūtīts pieprasījums, lai ziņotu par apgaismojumiem, kas novecojuši, nav LED, vai ir 

neefektīvi? Ja tāds rīkojums nav bijis, tad mēs neesam droši, ka šajos pieprasījumos ir 

uzskaitīts viss apgaismojums, līdz ar to nav vajadzība prasīt energopārvaldniekam, ko viņš 

izvērtējis, ja mums nav pilnvērtīgu datu. 

No plkst. 13.53 līdz plkst. 14.05 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama 

S. Pētersone 

S. Pētersone skaidro par plānotajiem projektiem un prioritāriem aizņēmumiem, ko 

var veikt no Valsts kases, tai skaitā arī par aizņēmumiem jeb realizējamiem projektiem, kuri 

tiek plānoti atvērt 2025. gada laikā. Skaidro, ka jautājums līdz galam vēl nav izrunāts. 

L. Pīlēģis jautā, kurā brīdī notiks sarunas? 

S. Pētersone atbild, ka tiklīdz būs skaidri nosacījumi projektiem un prioritārajiem 

aizņēmumiem sarunas notiks gan Attīstības komitejā, gan Finanšu komitejā. Iesniegšanas 

termiņš ir 2025. gada trešais ceturksnis un tas nozīmē, ka tuvākajā laikā notiks atsevišķas 

sarunas. Uzsver, ka šobrīd tie nav iekļauti budžetā tāpēc, ka netiek prasīts pašvaldības 

līdzfinansējums tiešā veidā, bet saistību uzņemšanās veidā, proti, aizdevumu daļā.  

L. Pīlēģis jautā, arī prioritārajiem kredītiem? 

S. Pētersone atbild – jā. Vērtējot par prioritārajiem kredītiem, tai skaitā par Daģu ielu, 

šobrīd skaidrs, ka tur būs vajadzīgs aizņēmums, tātad arī pašvaldības līdzfinansējums.  

L. Pīlēģis jautā, vai Budžeta komisija ir izskatījusi, kāda ietekme uz nākamā gada 

budžetu, jo tiek uzsvērts, ka plāno divu gadu budžetu? 

S. Pētersone atbild, šobrīd tas nekādā veidā neskar šobrīd sagatavoto budžetu. 

Starp L. Pīlēģi un S. Pētersoni notiek diskusija par Daģu ielas projektu un citiem 

prioritārajiem projektiem.  

No plkst. 14.23 līdz plkst. 14.25 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama 

S. Pētersone 

A. Pinkens lūdz skaidrot, līdzdalības budžeta apmēru, kādi apsvērumi nosakot šādu 

summu. 

L. Rollande atbild, saplānots tā, kā to atļauj noteikumi – 0,01% no budžeta 

kopsummas. 

A. Pinkens jautā, kādēļ situācija budžeta izdevumu daļā šobrīd ir atšķirīga no tā, kas 

šobrīd budžeta projektā? 



L. Rollande atbild, ka pārskatīs, bet summām jābūt vienādām. 

No plkst. 14.27 līdz plkst. 14.29 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Bērziņš 

No plkst. 14.27 līdz plkst. 14.30 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Kalniņš 

A. Pinkens jautā, kāds ir paredzēts 2025. gada investīciju plāns un kā to var redzēt 

budžetā? Kāpēc ir, vai nav līdzekļi ielikti budžetā? 

L. Skadiņa skaidro, ka sagatavots iepriekšējā gada investīciju plāna izvērtējums, 

pārskats par izpildi. Pēc budžeta apstiprināšanas komitejas sēdēs sniegs informāciju, lai ar 

izvērtējumu iepazīstinātu deputātus un sastādītu jauno investīciju plānu ar jaunajām iecerēm. 

S. Pētersone skaidro informāciju par projektiem. 

L. Pīlēģis jautā, vai budžetā paredzēts finansējums Attīstības komitejā [11.02.2025.] 

izskatītajiem projektiem, kur nepieciešams līdzfinansējums un priekšfinansējums? Vai uzreiz 

pēc budžeta pieņemšanas gatavos grozījumus? 

L. Rollande atbild, ka šobrīd atbildi nevar sniegt. 

L. Skadiņa skaidro no kādiem budžeta līdzekļiem tiks finansēti Attīstības komitejā 

[11.02.2025.] izskatītie, atbalstītie projekti.  

 

Plkst. 14.32 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 14.50 sēde turpinās 

 

Plkst. 14.53 Zoom tiešsaistes platformā pievienojās A. Astrātovs 

Turpinās diskusija par iestāžu budžetiem, par plānotajiem pasākumiem kultūrā. 

Starp deputātiem un L. Rollandi notiek diskusija par plānotajiem kultūras un sporta 

pasākumiem. 

Plkst. 14.56 pievienojas D. Karols 

A. Pinkens jautā, vai ir kāds papildu dokuments, kur var apskatīt kādiem izdevumiem 

finansējums tiek izlietots. 

Plkst. 15.01 pievienojas A. Grūbe 

L. Rollande atbild, ka precizēs, bet katram pasākumam jābūt provizoriskai tāmei.  

E. Rozentāle skaidro, ka pasākumiem, arī par 2024. gadā notikušo Tiguļkalna 

koncertu ir iesniegta finansējuma atskaite, kura atrodas Talsu Kultūras centrā. 

 A. Kalniņš papildina, ka sportā jebkuram ārējam pasākumam jau pirms līguma 

slēgšanas jāiesniedz pieprasījums un atšifrēta tāme par pasākuma izmaksām. 

A. Pinkens jautā, skaidrojumu par finansējuma piešķiršanu diviem atsevišķiem 

pasākumiem, kas šobrīd ir iekļauti budžetā Ghetto Games pasākumam – 15 000 EUR un 

Minirallijam – 20 000 EUR. Aicina komitejā par šo diskutēt un skaidrot? 

A. Stūrmanis jautā, vai pieejama atskaite, cik cilvēki apmeklējuši Talsu pilsētu? Ir 

šāda veida dati? Nepieciešams pievienot un izvērtēt, ko pasākums devis un kāds 

atpazīstamības rādītājs? 

E. Rozentāle atbild, ka Tūrisma centrs šādus datus ir apkopojis un var pievienot arī 

šāda veida informāciju.  

Plkst. 15.20 aiziet G. Bērziņš 

A. Āboliņš skaidro, ka Budžeta komisija izskatīja pasākumus un saskaņoja plānu, ja 

ir cits piedāvājums var rakstīt priekšlikumu. Balsojuma rezultātā tiks nolemts vai izņemt laukā 

pasākumiem finansējumu, vai novirzīt citiem pasākumiem.  

No plkst. 15.24 līdz plkst. 15.57 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama 

S. Pētersone 

No plkst. 15.24 līdz plkst. 16.10 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama 

I. Brūna – Labāne 

Starp deputātiem notiek diskusija par kultūras pasākumiem. 

A. Pinkens jautā, kādā statusā šobrīd ir 2024. gada budžeta jautājums, ņemot vērā 

neveiktos grozījumus? Šobrīd esam 2025. gada budžeta apstiprināšanas sākumā. Ar kādu 



atlikumu noslēgts 2024. gads, ņemot vērā, ka nepieciešami grozījumi, tai skaitā ziedojumu 

kodā un mērķdotācijas sadalē? 

L. Rollande, atbild, ka 20024. gada budžets ir spēku zaudējis normatīvais akts. 

Atlikums iestrādāts šī gada naudas atlikumā. 2025. gadā par iepriekšējo kalendāro gadu 

grozījumus vairāk nepieņem. Ziedojumu jautājumā viss finansējums pārcelts uz 2025. gada 

ziedojumu budžetu. 

A. Pinkens jautā, 2024. gadā pašvaldības budžetam bija nepieciešams veikt 

grozījumus, lai varētu veikt izdevumus atbilstoši domes apstiprinātam budžetam. Kas ar šo 

jautājumu ticis darīts? 

L. Rollande atbild, ka rēķins bija apmaksāts. Tie bija savstarpējie norēķini un summa 

no savstarpējiem norēķiniem tika apmaksāta.  

A. Pinkens lūdz skaidrot, kā tika veikti izdevumi no ziedojuma budžeta, kurus 

2024. gadā dome nav apstiprinājusi un pārnesti uz 2025gada budžetu? 

 L. Rollande, atbild, jā, bija budžeta pārkāpums. Lūgti paskaidrojumi darbiniekiem, 

kas bija iesaistīti šajā situācijā. Izpilddirektoram nodots kopsavilkums un redzējums par 

situāciju. 

Starp A. Pinkenu un L. Rollandi notiek diskusija par 2024. gada budžetu. 

A. Pinkens lūdz skaidrot, Saistošo noteikumu 6. punktu, kas ir vispārējas nozīmes 

izdevumi? 

L. Rollande, atbild, ka tie ir jebkādi saimnieciska rakstura izdevumi. Pēc “Likuma 

par budžetu un finanšu vadību” divus procentus no budžeta var plānot neparedzētiem 

izdevumiem. 

Plkst. 15.30 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 15.33 pievienojas L. Pīlēģis 

Starp deputātiem un L. Rollandi notiek diskusija par budžeta sadaļu – nesadalītā 

rezerve un vispārējās nozīmes izdevumi. 

No plkst. 15.39 līdz plkst. 15.55 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Astrātovs 

A. Pinkens iesaka pirms Saistošos noteikumus iesniedz izskatīšanai nepieciešams tos 

juridiski pareizi noformēt, lai nerastos dažādas interpretācijas par noteikumu piemērošanu.  

L. Rollande – pārskatīs. 

A. Pinkens iesaka pārskatīt, finansējumu neparedzētiem līdzekļiem. Šādā veidā nevar 

ļaut izpilddirektoram ar rīkojumu apstiprināt vai neapstiprināt finansējumu. Likums nosaka, 

ka to drīkst darīt, bet tikai domes noteiktā kārtībā.  

L. Rollande skaidro, ka pirms Saistošo noteikumu sagatavošanas tika vērtēts, kā 

jautājums tiek risināts citās pašvaldībās, vairākām pašvaldībām tas ir iestrādāts nolikumā. 

Punkts tiks izteikts labākā formulējumā.  

A. Pinkens iesaka pārskatīt 7. punktu, jo nav skaidrs, ko izpilddirektors mainīs starp 

dažādiem kodiem vienā koda grupā. Kas ir domāta koda grupa? 

L. Rollande skaidro grozījumus. Papildinās punktu ar precīzāku formulējumu. 

Plkst. 15.59 iziet D. Karols 

S. Pētersone papildina skaidrojumu par Saistošajiem noteikumiem. 

Plkst. 16.03 iziet A. Stūrmanis 

Plkst. 16.06 pievienojas A. Stūrmanis  

Plkst. 16.08 pievienojas D. Karols 

No plkst. 16.05 līdz plkst. 16.15 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama 

S. Pētersone 

A. Pinkens jautā, par saistošo noteikumu 8. punktu. 

No plkst. 16.14 līdz plkst. 16.22 Zoom tiešsaistes platformā nav redzama 

I. Bŗūna – Labāne 

Starp A. Pinkenu, L. Rollandi un S. Pētersoni notiek diskusija par 8. punktu. 

Plkst. 16.16 iziet A. Grīvāne -Bārda 

Plkst. 16.20 pievienojas A. Grīvāne -Bārda 



L. Rollande atbild, ka papildinās 8. punktu. 

A. Pinkens jautā, par saistošo noteikumu 13. punktu. 

S. Pētersone atbild, ka punktā ir noteikts par ārkārtas izdevumiem. Tiks precizēts. 

A. Pinkens jautā, par saistošo noteikumu 14. punktu. 

L. Rollande atbild, ka punktu var izslēgt no noteikumiem. Jautā, vai punktu izslēgt 

no noteikumiem? 

A. Pinkens atbild, ka Budžeta komisijas nolikumā noteikts, ko drīkst darīt un kam 

komisija izveidota. 

 

Plkst. 16.24 aiziet K. Kalniņš 

Plkst. 16.24 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 16.42 sēde turpinās 

 

Plkst. 16.43 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Kalniņš 

Plkst. 16.43 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Astrātovs 

L. Pīlēģis jautā, Budžeta sarunās bija nesaprašanās par finansējumu sporta 

nometnēm, skolām, muzejam, vai šie jautājumi sakārtoti un ieplānoti? 

Plkst. 16.45 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas I. Bŗūna – Labāne 

L. Rollande – jā. 

L. Pīlēģis jautā, vai ir ieplānots finansējums par visiem saistošajiem noteikumiem, 

kas ir pieņemti un kur nepieciešams budžetā paredzēt finansējumu? Iesaka pārskatīt, vai 

budžetā viss ir paredzēts? 

L. Rollande skaidro situāciju un iesaka, ja radušies kādi jautājumi, vai viss 

finansējums iekļauts budžetā, tad nepieciešams ziņot, jo šobrīd vēl var veikt precizējumus.  

L. Pīlēģis jautā, vai notikusi saruna ar departamenta vadītājiem par Centrālās 

administrācijas prioritāriem mērķiem? 

L. Rollande atbild, ka ir izrunāts, mērķi iesūtīti daļēji. Vai veikts apkopojums par to 

šobrīd nav informācija. 

Plkst. 16.49 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas O. Solovjovs 

 

A. Āboliņš aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Almants Kalniņš, 

Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra Pētersone, Gundars 

Sebris, Ainis Stūrmanis, Andis Āboliņš, Oļegs Solovjovs 

[balso paceļot roku]) 

“PRET” -  1 (Eva Kārkliņa) 

“ATTURAS” -  
4 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada domes saistošo 

noteikumu Nr._ “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada 

budžetu” apstiprināšanu” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.52 

 

 

Sēdes vadītājs  (paraksts*)  Andis Āboliņš 

Sēdes protokoliste  (paraksts*)  Aija Šprunka 

 



*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

17.02.2025.                                                   Nr.  

 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr._ 

“Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 17. panta pirmo daļu, apvienotās Finanšu 

komitejas, Attīstības komitejas un Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes 2025.gada 10. februāra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Talsu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr._ “Par Talsu novada 

pašvaldības 2025. gada budžetu” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 

                    

 

 
Rollande 26180529 

lita.rollande@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

  

mailto:lita.rollande@talsi.lv


       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos  

 
Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.___ 

Talsos, 2025.gada __.februārī (prot. Nr._, __.p., lēmums Nr.___) 

 

 

Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10. panta pirmās daļas 1. punktu,  

48. panta pirmo un otro daļu  

un likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17. panta pirmo daļu 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada budžetu  

ieņēmumos 66 309 775 EUR (sešdesmit seši miljoni trīs simti deviņi tūkstoši septiņi 

simti septiņdesmit pieci euro, 00 centi) un izdevumos 73 060 966 EUR (septiņdesmit 

trīs miljoni sešdesmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit seši euro, 00 centi) apmērā 

atšifrējumā pa vadības funkcijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, saskaņā ar 1. 

pielikumu. 

2. Apstiprināt Pašvaldības 2025. gada budžeta finansēšanas plānu 6 751 191 EUR (seši 

miljoni septiņi simti piecdesmit viens tūkstotis viens simts deviņdesmit viens euro, 00 

centi) apmērā saskaņā ar 2. pielikumu, tai skaitā: 

2.1. naudas līdzekļu atlikumu uz 01.01.2025. 9 432 099 EUR (deviņi miljoni četri 

simti trīsdesmit divi tūkstoši deviņdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā; 

2.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2025. 2 199 273 EUR (divi miljoni viens 

simts deviņdesmit deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit trīs euro, 00 centi) 

apmērā; 

2.3. saņemtos aizņēmumus 2 753 452  EUR (divi miljoni septiņi simti piecdesmit trīs 

tūkstoši četri simti piecdesmit divi euro, 00 centi) apmērā; 

2.4. atmaksājamos aizņēmumus 3 235 087 EUR (trīs miljoni divi simti trīsdesmit 

pieci tūkstoši astoņdesmit septiņi euro, 00 centi) apmērā. 

3. Apstiprināt Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2025. gadam 14 164 EUR 

(četrpadsmit tūkstoši viens simts sešdesmit četri euro, 00 centi), saskaņā ar  

3. pielikumu. 
4. Uz 01.01.2025. apstiprināt Pašvaldības 2025. gada budžeta aizņēmumu, galvojumu un 

ilgtermiņa saistību apmēru 2025. gadā 4 540 197 EUR (četri miljoni pieci simti 

četrdesmit tūkstoši viens simts deviņdesmit septiņi euro, 00 centi), 2026. gadā 4 275 

531 EUR (četri miljoni divi simti septiņdesmit pieci tūkstoši pieci simti trīsdesmit 

viens euro, 00 centi), 2027. gadā 3 633 273 EUR (trīs miljoni seši simti trīsdesmit trīs 

tūkstoši divi simti septiņdesmit trīs euro, 00 centi), 2028. gadā 2 901 125 EUR (divi 

miljoni deviņi simti viens tūkstotis viens simts divdesmit pieci euro, 00 centi) , 2029. 



gadā 2 548 881 EUR (divi miljoni pieci simti četrdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti 

astoņdesmit viens euro, 00 centi) un turpmākajos gados 16 355 896 EUR (sešpadsmit 

miljoni trīs simti piecdesmit pieci tūkstoši astoņi simti deviņdesmit seši euro, 00 centi), 

saskaņā ar 4. pielikumu. 

5. Noteikt, ka Pašvaldības dome lemj par grozījumiem Pašvaldības 2025. gada budžeta 

ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļā, un finansējuma mērķu maiņu. 
6. Noteikt, ka laika posmā starp Pašvaldības budžeta grozījumiem, Pašvaldības 

izpilddirektors var veikt vispārējas nozīmes izdevumu pārdali no Pašvaldības budžeta 

līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem, ar rakstisku rīkojumu piešķirot finanšu 

līdzekļus līdz 10 000 euro uz pieprasījumiem, nepārsniedzot rezervēto līdzekļu 

apjomu.  

7. Noteikt, ka ar Pašvaldības izpilddirektora rakstisku rīkojumu atļauts grozīt sekojošus 

plānotos budžeta izdevumus, nodrošinot, lai veikto grozījumu apmērs starp dažādiem 

kodiem vienā kodu grupā nepārsniegtu 7000 euro viena rīkojuma ietvaros: 

7.1. 1000 – atlīdzība; 

7.3. 2220 – izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem; 

7.3. 2240 – remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo 

remontu). 

8. Noteikt, ka ar Pašvaldības izpilddirektora rakstisku rīkojumu Centrālās pārvaldes 

Finanšu un grāmatvedības departamentam atļauts grozīt budžeta izdevumus no 

iestādes/struktūrvienības budžeta tāmes apakškoda 2231.3 – pakalpojumi pasākumu 

organizēšanai, nepārsniedzot apstiprināto līdzekļu apjomu. 

9. Visus 6., 7. un 8. punktā veiktos piešķīrumus iekļaut kārtējos attiecīgā gada 

Pašvaldības budžeta grozījumos, kurus pieņem Pašvaldības dome. Par veiktajiem 

grozījumiem Pašvaldības budžetā, Pašvaldības izpilddirektors informē kārtējā 

Pašvaldības domes sēdē pie pārskata ziņojuma. 

10. Noteikt, ka Pašvaldības izglītības iestādes, kuras īsteno profesionālās ievirzes 

izglītības un interešu izglītības programmas, vecāku līdzfinansējumu drīkst izlietot 

atbilstoši saņemtajam līdzfinansējuma apmēram.  

11. Noteikt, ka Pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām, budžeta ieņēmumu neizpildes 

gadījumā, tiek rosināti budžeta grozījumi, samazinot attiecīgajai iestādei vai 

struktūrvienībai apstiprināto budžeta izdevumu daļu. 

12. Noteikt, ka Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītāji ir atbildīgi par to, lai 

piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu normatīvajiem aktiem atbilstošu, efektīvu un 

lietderīgu Pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas 

plūsmas nepārsniedz attiecīgajai programmai, pasākumam budžeta tāmē apstiprinātos 

Pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskām un funkcionālām 

kategorijām. 

13. Noteikt, ka no Pašvaldības budžeta atļauts veikt tikai tādus maksājumus, kuri paredzēti 

apstiprinātajā budžetā vai tā grozījumos, vai kuri noteikti ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu. 

14. Noteikt, ka Pašvaldības rīcības plāna īstenošanas uzraudzību, budžeta un budžeta 

grozījumu sagatavošanas procesa vadību nodrošina Pašvaldības Budžeta komisija. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                      A. Āboliņš 

 

  



1. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes __.02.2025. lēmumam Nr. ____ 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” apstiprināšanu 

   
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 2025. gadam 

   

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

   

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2025. 

gadam 

EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   66309775,00 

1 2 3 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 28073963,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 28073963,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2800200,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2800200,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 603943,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 14940,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 589003,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 36350,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu   8.6.0.0. 36350,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS NODEVAS 9.0.0.0. 61422,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 10080,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 51342,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 76000,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 76000,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 127792,00 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un kompensācijām   12.2.0.0. 20060,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 107732,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 222313,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 134628,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 64335,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas realizācijas   13.4.0.0. 23350,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 29814079,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 29814079,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 239037,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 239037,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4254676,00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 4193848,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 60828,00 

   

II IZDEVUMI - kopā   73060966,00 



1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5082968,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 983204,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 3586491,00 

Vides aizsardzība 05.000 2860582,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10719726,00 

Veselība 07.000 35497,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6197489,00 

Izglītība 09.000 32027924,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 11567085,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 41801890,00 

  Atalgojums   1100 33298372,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un kompensācijas   1200 8503518,00 

Preces un pakalpojumi 2000 17307337,00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 268401,00 

  Pakalpojumi   2200 12746384,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 

5000   2300 4146695,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 24500,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 121357,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 418438,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem   3200 418438,00 

Procentu izdevumi 4000 927964,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 927964,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 7690820,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 97794,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 7593026,00 

Sociālie pabalsti 6000 4482769,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 874706,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 514782,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompensācijas   6400 3068281,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas tiesu, Eiropas Savienības 

Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas nolēmumiem   6500 25000,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā 

sadarbība 7000 431748,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 431748,00 

   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -6751191,00 

   

IV FINANSĒŠANA - kopā   6751191,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7232826,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 21351,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7211475,00 

Aizņēmumi F40020000 -481635,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 2753452,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 3235087,00 



2. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes __.02.2025. lēmumam Nr. ____ 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” apstiprināšanu 

   
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 2025. gadam 

   

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

   

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2025. 

gadam 

EUR 

   

IV FINANSĒŠANA - kopā   6751191,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7232826,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 21351,00 

    Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 

    F21010000 

AS 21351,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7211475,00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 
    F22010000 
AS 9410748,00 

    Pieprasījuma noguldījumu atlikums perioda beigās 

    F22010000 

PB 2199273,00 

Aizņēmumi F40020000 -481635,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 2753452,00 

    Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi     F40320010 2753452,00 

    Saņemtie mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumi       F40322010 2753452,00 

    Saņemtie mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumi euro         F40322210 2753452,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 3235087,00 

    Saņemto vidēja termiņa aizņēmumu atmaksa     F40220020 877975,00 

    Saņemto fiksētas likmes vidēja termiņa aizņēmumu atmaksa       F40221020 825224,00 

    Saņemto fiksētas likmes vidēja termiņa aizņēmumu euro atmaksa         F40221220 825224,00 

    Saņemto mainīgas likmes vidēja termiņa aizņēmumu atmaksa       F40222020 52751,00 

    Saņemto mainīgas likmes vidēja termiņa aizņēmumu euro atmaksa         F40222220 52751,00 

    Saņemto ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa     F40320020 2357112,00 

    Saņemto fiksētas likmes ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa       F40321020 127468,00 

    Saņemto fiksētas likmes ilgtermiņa aizņēmumu euro atmaksa         F40321220 127468,00 

    Saņemto mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa       F40322020 2229644,00 

    Saņemto mainīgas likmes ilgtermiņa aizņēmumu euro atmaksa         F40322220 2229644,00 

 

Iestādes vadītājs ____________________ /paraksts/ ____________________ /uzvārds/ 

 

Izpildītājs ____________________ /paraksts/ ____________________ /uzvārds/ 

 

Telefons ____________________  

2025. gada ____________________ 

   



 

3. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes __.02.2025. lēmumam Nr. ____ 

Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” apstiprināšanu 

   
ZIEDOJUMI 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀME 2025. gadam 

   

\Budžeta veids\ Ziedojumi 

\Finansējuma avots\ Ziedojumi (11) 

\\ KOPSAVILKUMS 

   

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2025. 

gadam 

EUR 

II IZDEVUMI - kopā   14164,00 

1 2 3 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 13650,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 514,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Preces un pakalpojumi 2000 14164,00 

  Pakalpojumi   2200 13650,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita kodā 

5000   2300 514,00 

   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -14164,00 

   

IV FINANSĒŠANA - kopā   14164,00 

1 2 3 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 14164,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 14164,00 

 

 

 

 


